Протокол
заседания Комиссии ГКУ «ОСЗН Погарского района» по противодействию коррупции

28.12.2016                                                                                                      № 2

пгт Погар

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Члены комиссии по противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Погарского района» в составе:

Председатель комиссии
Бабич С.В.                                      - заместитель начальника отдела
Секретарь комиссии
Акуленко Л.Н. специалист 1 категории

Члены комиссии:
Буталенко Г.А. – главный специалист бухгалтер отдела;
Краевая Н.М. – ведущий специалист сектора компенсаций по ЧАЭС;
Власенко И.Н. – ведущий специалист сектора детских пособий;
Камкова Н.В.  – ведущий специалист сектора компенсаций по ЧАЭС

Повестка дня:

1. Подведение и рассмотрение итогов 2016 года о реализации планов мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в ГКУ «ОСЗН Погарского района».
2. Рассмотрение и внесение предложений если таковые имеются.

Слушали:
1. Заместитель начальника Бабич С.В. – зачитала результаты реализации плана по антикоррупционный деятельности в учреждении за 2016 год. Нарушений не выявлено. В течении периода работы 2016 года работодателю учреждения не поступило ни одного уведомления о факте обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений либо о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другим работниками, иными лицами. Можно сделать выводы, что наши работники относятся к своей работе с сознанием и чистой совестью.
Вместе с тем, за данный период в рамках плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении за 2016 год была проведена определенная работа, а именно:
· Своевременное внесение изменений в трудовые договора сотрудников путем заключения дополнительных соглашений;
· Наполнение информацией официальный сайт учреждения по вопросам предоставления мер социальной поддержки населения и законодательства.
· Проведение бесед со специалистами учреждения на тему «коррупции мы говорим – нет».
Так осуществляется обратная связь с населением путем проведения консультации по разъяснению порядка и условий предоставления мер социальной поддержки населению, соблюдению требований пожарной безопасности среди неработающего населения.

Решили:

1. Запланированные мероприятия 2016 года считать реализованными;
      Рекомендовать – членам комиссии по противодействию коррупции:
   - продолжить работу по профилактике и противодействию коррупции и
      обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства;
   - соблюдать законность при оказании мер социальной поддержки населению.

(Решение принято единогласно)

Председатель комиссии: _________________ С.В.Бабич
Секретарь комиссии Акуленко Л.Н.

Филонов Д.В. __________
Буталенко Г.А. __________
Краевая Н.М.    __________
Власенко И.Н. ___________
Камкова Н.В.  ___________